
 
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 

Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  -www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382 

 

 

Responsabile del procedimento:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Pedarzini Cristina 

Responsabile dell’istruttoria :      Assistente Amministrativa Stella Anna Maria 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 

 
Oggetto:  Determina a contrarre con affidamento diretto, a titolo gratuito, con Cooperativa “La Lumaca Soc. Coop. 

Sociale” per la prestazione di un esperto in biologia al fine di dare attuazione al progetto “A Scuola di 

Futuro” promosso da CLARA Ambiente  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 (G. U. n. 267 del 16/11/2018, in particolare il Titolo V Attività Negoziale 

all’art., 43 comma 3); 

VISTO il Regolamento d’Istituto  prot. 817/Bil. Del 25/02/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2020; 

TENUTO CONTO dell’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 165/2001, in merito ai presupposti e ai limiti per il 

conferimento di incarichi ad esterni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, ivi comprese le 

scuole; 

VISTO il progetto presentato dal docente Sassoli Alessandro; 

PRESO ATTO che il progetto è promosso, a titolo gratuito, da CLARA Ambiente che si avvale degli operatori 

della Cooperativa La Lumaca Spc. Coop. Sociale, sempre a titolo gratuito, in orario curriculare; 

PRESO ATTO della disponibilità dell’esperto esterno altamente qualificato ad offrire la propria competenza 

professionale a presiedere all’incontro formativo a tema filosofico a titolo gratuito;   

 

 

 

DETERMINA 

 

 

di autorizzare la Cooperativa “La Lumaca Soc. Coop. Sociale”, avvalendosi dell’esperto in biologia individuato nella persona 

di: 

- Tagliapietra Andrea 

 

a svolgere, in orario curriculare secondo il calendario da concordare successivamente con il docente referente, n. 7 incontri 

della durata di due ore ciascuno per l’attuazione del progetto promosso da CLARA Ambiente “A scuola di futuro”  presso la 

sede dell’Istituto Classico “G. Cevolani”, precisando che non sarà corrisposto alcun compenso né risarcimento ad alcun titolo. 

 

 

  

                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Dott.ssa Cristina Pedarzini 

                   firmato digitalmente  

 

FEPC01000E - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000077 - 20/01/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina Pedarzini

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it

		2020-01-20T11:22:02+0100
	PEDARZINI CRISTINA




